РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024                                                                                                       № 19
п. Бурановка
О комплексных мерах по уничтожению
зарослей дикорастущей    конопли     на

территории сельсовета  в 2024 году
     В целях своевременной работы по уничтожению зарослей дикорастущей конопли на территории сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить комплексный план мероприятий по уничтожению зарослей дикорастущей конопли на территории Бурановского сельсовета в 2024 году согласно приложению.
     2. Провести разъяснительную работу среди населения о вреде наркотического действия дикорастущей конопли и об административной ответственности на непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры.
     3. Рекомендовать жителям п. Бурановка уничтожить дикорастущую коноплю на своих усадьбах.
     4. Рекомендовать руководителям производственных участков организовать уничтожение дикорастущей конопли на прилегающих к территории участках.

     5. Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы

Администрации сельсовета                                                             Е.В. Бабкина
                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                    постановлением главы

                                                                    Бурановского сельсовета Павловского
                                                                    района

                                                                    от 22.04.2024 №  19
П Л А Н
комплексных мероприятий по уничтожению зарослей дикорастущей конопли  на территории Бурановского сельсовета в 2024 году
	                          Мероприятия
	    Сроки исполнения
	Ответственные

	        ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ

	1. Обследование мест произрастания дикорастущей конопли
	  мая
	Администрация сельсовета

	2. Провести разъяснительную работу с гражданами с доведением до жителей о вреде наркотического действия дикорастущей конопли и об административной ответственности за не принятие мер к уничтожению, развешивание листовок
	Май - август
	Администрация сельсовета

	3. Провести широкую разъяснительную работу с коллективами предприятий, организаций
	Май- август
	Администрация сельсовета

	4.Выписка предписаний гражданам, индивидуальным предпринимателем и юр.лицам
	По мере необходимости
	Административная комиссия, администрация сельсовета

	5.Контрольный обход

	 01-04.10
	Администрация

сельсовета

	          АГРОТЕХНИЧЕСКИЕ

	1. Уничтожение дикорастущей конопли ручным способом
	июнь-август
	Администрация

сельсовета

	2. Уничтожить на приусадебных и производственных участках, на массивах вне населенного пункта заросли дикорастущей конопли:

Уборка механизированным способом с привлечение техники организаций
	июнь-август
	Администрация сельсовета, руководители производственных участков, население

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024                                                                                                       №  20
п. Бурановка

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию наркомании    и

алкоголизма          на        территории

Бурановского сельсовета в 2024 году
        В целях реализации Федерального закона РФ от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  Администрация Бурановского сельсовета

п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию наркомании и алкоголизма на территории Бурановского сельсовета в 2024 году.

     2. Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации сельсовета                                                              Е.В. Бабкина
                                                                                                               Приложение

                                                                                                        к постановлению

Администрации сельсовета

от 25.04.2024 № 20
П Л А Н

мероприятий по противодействию наркомании и алкоголизма

              на территории Бурановского сельсовета в 2024 году

	                          Мероприятия
	Исполнение

	 Участие в заседаниях антинаркотической комиссии Павловского района
	 Глава сельсовета

	Мероприятия по раннему выявлению несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению наркотическими веществами и организации индивидуальной профилактической работы с данной категорией лиц
	Врач врачебной амбулатории (по согласованию);
Участковый уполномоченный отдела МВД (по согласованию)

	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Участковый уполномоченный отдела МВД (по согласованию), Администрация сельсовета, социальный работник

	Проведение мероприятий в библиотеке и Доме культуры  по профилактике наркомании и алкоголизма
	Заведующая поселенческой библиотекой, директор Бурановского ДК

	Участие в районной молодежной акции «Молодежь против наркотиков!», посвященной международному Дню борьбы с наркотиками
	МБОУ «Бурановская ООШ», ДК, библиотека

	Анализ состояния наркозависимости населения на территории сельсовета
	Врач врачебной амбулатории
(по согласованию)

	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	ДК, библиотека, Администрация сельсовета, школа, врачебная амбулатория